
PROVINCIA DI AVELLINO
Settore Lavori Stradali - Edilizia Scolastica e Patrimonio 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO 
Provincia di Avellino – Settore Infrastrutture Strategiche ed Edilizia Scolastica, p.zza Libertà n. 2 –
83100 Avellino – Italia.
Punto  di  contatto:  all'attenzione  dell’ing.  Giovanni  Micera  tel.  0825790222,  e-mail
gmicera@provincia.avellino.it, PEC settore3@pec.provincia.avellino.it.
Profilo di committente: http://sibac.provincia.avellino.it/BachecaAlbo/bacheca.xhtml?opFind=118 .
I.2) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E PRINCIPALI SETTORI DI ATTIVITA’ 
Autorità locale – Edilizia scolastica 
SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 
II.1) DESCRIZIONE 
II.1.1) Procedura negoziata relativa all’appalto di sola esecuzione, ai sensi degli artt. 53, comma 2,
lett. a) e 122, comma 7, del d.lgs. 12 aprile 2006, n.163, riguardante i lavori di manutenzione ordinaria
edifici scolastici Ambito 3 anno 2014 - CIG 6154566C85 - CUP F33G14000520003.
II.1.2) Appalto di lavori di esecuzione - Luogo principale di esecuzione: provincia di Avellino, codice
NUTS ITF34
II.1.3)  Breve  descrizione  dell'appalto:  lavori  di  manutenzione  ordinaria  edifici  scolastici.  L’appalto
riguarda lavori edili e impianti tecnologici interni.
II.1.4)  Vocabolario  comune per  gli  appalti  (CPV):  vocabolario  principale  CPV 45.210.000  (Lavori
generali di costruzione di edifici e lavori di ingegneria civile).
II.1.5) L'appalto non è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP). 
II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI 
II.2.1) L’attività in appalto non è divisa in lotti ma trattasi di un unico appalto. L’importo complessivo
dell’appalto aggiudicato è di € 143.210,58 IVA esclusa (e di € 174.716,91 IVA compresa per l’aliquota
del 22%), di cui € 54.285,45 per lavori al netto del ribasso offerto del 46,00%, € 88.546,10 per costo
del personale non soggetto a ribasso d’asta e € 379,03 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
SEZIONE III: PROCEDURA 
III.1) TIPO DI PROCEDURA 
III.1.1) Tipo di procedura di gara: procedura negoziata secondo le modalità di cui all’art. 122, comma
7 e art.  57 comma 6 (procedura negoziata senza previa pubblicazione di  un bando di  gara) del
decreto legislativo 12/4/2006, n.163.
Trattandosi di appalto di lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria si applicano le
deroghe di cui agli artt. 121 e 122 del d.lgs. 163/2006. 
III.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 
III.2.1) Criteri di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso determinato mediante massimo ribasso
percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri di sicurezza e del costo del
personale, ai sensi dell’art. 82 comma 2 lettera a) e comma 3-bis del d.lgls 163/2006 con esclusione
automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art.122 comma 9 del d.lgs. 163/2006.
IV.2.2) Elenco degli operatori economici invitati alla procedura negoziata: EDIL TERMICA SRL – P.IVA
01609910649,  S.G.G.SOCIETA'COOPERATIVA  ARL. –  P.IVA  03207580634,  COSTRUZIONI
ALFONSO  PALMA  SRL –  P.IVA  02567690645,  COSTRUZIONI  VEROSIMILE  DI  VEROSIMILE
EMANUELE –  P.IVA  02200370647,  PROGEDIL  SAS  DI  CRISPINO  GASPARE  &  C. –  P.IVA
03314661210, COLELLA COSTRUZIONI – P.IVA 02811180641, COSTRUZIONI NARDONE SRL –
P.IVA 01156460626,  COPPOLA COSTRUZIONI  GENERALI –  P.IVA 06131721216,  C.P.  SAS  DI
CRESCENZO  CICCARELLI –  P.IVA  05797511218,  IDEARE –  P.IVA  00832400733,  CF
COSTRUZIONI  GEOM.  FRANCESCO  COLELLA –  P.IVA  00297540643,  DE  ANGELIS
RICCARDOSRL – P.IVA 02464500640, IMPRESA RA SRL – P.IVA  05163701211, SO.C.E.T. – P.IVA
02475250649, GRUPPO SA.PA – P.IVA 06758821216, IZZO MARIO COSTRUZIONI S.R.L. – P.IVA
03731441212,  M.S.C.  GENERALI  S.R.L.S. –  P.IVA  07313991213,  SIELTECNO –  P.IVA
04672551217,  GRAZIANO  ANTONIO –  P.IVA  03501231215,  IMPIANTI  BORROSO –  P.IVA
04317161216,  VA.BEN –  P.IVA  03568420636,  B.R.  COSTRUZIONI  SRL –  P.IVA  02553660644,
IMPRESA  EDILE  STARDALE  "ROSSETTI  VIRGINIO" –  P.IVA  00293260642,  IMPRESA  EDILE
LU.LE – P.IVA 02335490641, VITIELLO S.R.L. – P.IVA 03318731217, MOSCARINO S.A.S. – P.IVA
02764431215, IMPRESA DI COSTRUZIONI DE ANGELIS ANTONIO – P.IVA 00094580644, WALL
COSTRUZIONI –  P.IVA  02342960644,  CEDIL  SOCIETA'  COOPERATIVA –  P.IVA  05329971211,
SARID S.R.L. – P.IVA 02201820640.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016



III.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
III.3.1) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: NO.
SEZIONE IV: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
Appalto  per  la  realizzazione  dei  lavori  di  manutenzione  ordinaria  edifici  scolastici  ambito  3/2014
provincia di Avellino.
IV.1) Data della decisione di aggiudicazione dell’appalto: 18/2/2016 (determina n. 301)
IV.2) Informazioni sulle offerte: numero di offerte pervenute: 7
IV.3) Nome e recapito dell’operatore economico in favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell’appalto: M.S.C. GENERALI S.R.L.S. – p.IVA 07313991213, con sede legale nel
Comune di Bisceglie (BT) cap. 76011, via Fragata, 215 Palazzina N – 2° Piano Int.7, tel. 0813300137,
fax 08119143397, pec mscgeneralisrl@legalmail.it.
IV.4) Informazione sul valore dell’appalto: 
Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: L’importo a base d’asta è di € 189.453,75, IVA esclusa,
e di € 231.133,575, IVA compresa per l’aliquota del 22%. 
– Valore finale totale dell’appalto: importo aggiudicato di € 143.210,58 IVA esclusa (e di € 174.716,91
IVA compresa per l’aliquota del 22%), di cui € 54.285,45 per lavori al netto del ribasso offerto del
46,00%, € 88.546,10 per costo del personale non soggetto a ribasso d’asta e € 379,03 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso.
IV.5) Informazioni sui subappalti: l’aggiudicatario non si è riservato nella propria offerta di ricorrere al
subappalto.
SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 
V.1) L’appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione europea: NO.
V.2) Informazioni complementari: in linea con le disposizioni di cui all’art. 3 commi 19, 20 e 21 della
legge  24.12.2007  n.  244  (c.d.  finanziaria  2008),  non  è  ammesso  per  il  presente  appalto  la
competenza arbitrale di cui agli artt. 241, 242 e 243 del d.lgs. 163/2006. 
V.3) PROCEDURE DI RICORSO 
V.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Campania – Sezione Staccata
di Salerno, piazzetta S. Tommaso D'Aquino n. 3 – 84121 Salerno, tel. 089 226496, fax 089253035,
pec sa_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it, ex artt. 244 e 245 del d.lgs. 163/2006. 
Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici
di lavori, servizi e forniture - Ufficio del Precontenzioso - via di Ripetta n. 246 - 00186 Roma, tel. 06
367231 - Fax 06 36723362 – www.autoritalavoripubblici.it 
Autorità Nazionale Anticorruzione - Ufficio Precontenzioso e Affari Giuridici  - c/o Galleria Sciarra, via
M. Minghetti n. 10 - 00187 Roma - PEC: protocollo@pec.anticorruzione.it .
VI.3.2)  Presentazione  di  ricorsi:  per  il  ricorso  al  TAR  si  fa  riferimento  al  Codice  del  processo
amministrativo  d.lgs.  2.7.2010  n.  104.  Per  le  procedure  di  mediazione  si  fa  riferimento  al
“Regolamento sull’esercizio della funzione di componimento delle controversie di cui all’art. 6, comma
7,  lettera  n)  del  decreto  legislativo  12  aprile  2006,  n.  163  ”  emanato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione.

    IL DIRIGENTE
(ing. Antonio Marro)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 15 del  7 Marzo 2016


	BURC n. 15 del  7 Marzo 2016

